
       MASCALUCIA (CT) 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)       095/6136565  095/6136578 
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N  ctis02600n@istruzione.it  ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 
Pag. 1 di 2 

 
 

Al sito web: www.iismarchesimascalucia.gov.it 
Albo Pretorio 

Agli ATTI  
 

Oggetto: Individuazione tutor scolastici Progetti PON ASL n. 10.2.5A-FSAPON-SI2017-50    
  e n. 10.6.6A-FSEPN-SI-2017-62 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di “Potenziamento dei percorsi di alternanza 
  scuola-lavoro”, ex Avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 del MIUR - 
  ASSE I - Istruzione che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate ai percorsi di 
  alternanza scuola-lavoro e di tirocini e stage, di cui all’Obiettivo Specifico 10.6 - 
  Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 del Programma Operativo 
  Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo 
  di programmazione 2014-2020; 
VISTA la Lettera Prot. n. AOODGEFID/188 del 10 gennaio 2018 del M.I.U.R. – 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV 
- che autorizza l’avvio delle attività; 

VISTA   l’informazione, comunicazione e pubblicità ex ante l’intervento10.2.5A-FSEPON-
SI-2017-50 e 10.6.6A-FSEPN-SI-2017-62, “Potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola-lavoro” PON FSE 

VISTO  l’avviso “Disponibilità tutoraggio Progetti PON ASL n. 10.2.5A-FSAPON-SI2017-
 50 e n. 10.6.6A-FSEPN-SI-2017-62” Prot. n. 311 del 16/01/2018 del IIS 
 MARCHESI di Mascalucia; 

TENUTO CONTO della disponibilità manifestata dai docenti BELLINA TERRA Maria, D’ORTO 
  Concetta, D’AGOSTA Giuseppina Maria, D’ANGELO Ornella, FERRIOLO Marisa 
  Salvatrice, LABRUNA Valeria, PALAZZOLO Maria, SANTAMARIA Francesco; 
VISTA  la delibera Collegio Docenti n. 44 del 23/01/2018 nella quale vengono individuati 
  i docenti per ricoprire l’incarico di tutor scolastico; 
 

DECRETA 
l’individuazione dei sottoscritti docenti quali tutor scolastici dei progetti PON ASL n. 10.2.5A-
FSAPON-SI2017-50 e n. 10.6.6A-FSEPN-SI-2017-62, così distribuiti nei moduli ASL: 
 

JOB TRAINING  10.2.5A - PONFSE - SI - 2017 - 50 
 
Modulo 1: "Conosciamo la qualità degli alimenti" (ore 90) Tutor: D’ORTO Concetta 
 
Modulo 2: "Miele: raccolta, lavorazione, e analisi del tesoro degli alveari" (ore 90)  

Tutor: BELLINA TERRA Maria 
 
Modulo 3: "Botanicals" (Modulo interregionale presso industria LOLI PHARMA via Luxardo, 33 –  
 ROMA- Ore 90)      Tutor: PALAZZOLO Maria 

 

mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/




       MASCALUCIA (CT) 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)       095/6136565  095/6136578 
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N  ctis02600n@istruzione.it  ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 
Pag. 2 di 2 

 
 
 
 
STUDENTS AT WORK AND HONEY LAB 10.6.6A - PONFSE - SI - 2017 - 62 

 
Modulo 1: "Idrochimica delle acque etnee”  (ore 120) Tutor: SANTAMARIA Francesco 
 
Modulo 2: "L'integratore che va di moda" (ore 120)  Tutor: D’AGOSTA Giuseppina Marina 
 
Modulo 3: "Dalla raccolta all'analisi quali/quantitativa di un alimento naturale" (Modulo interregionale  
 presso industria MIELIN di Catalano Gianfranco - REGGIO CALABRIA località CATONA  
 ore 120)       Tutor: DANGELO ORNELLA 
 
Nel caso di rinunce o inadempienze contrattuali che dovessero determinare la risoluzione del 
contratto, il Dirigente Scolastico potrà avvalersi della disponibilità manifestata dai docenti 
FERRIOLO Marisa Salvatrice e LABRUNA Valeria, come contemplato dalla citata Delibera. 

 
 

Il Dirigente Scolastico* 
Prof.ssa Lucia Maria SCIUTO 

      *Firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/

		2018-01-27T11:57:11+0100
	SCTLMR64M52C351F




